⁵⁹⁵ Vgl. Mayer-Maly, Römisches Privatrecht, S. 114.

⁵⁹⁶ Vgl. Kolańczyk, Prawo rzymskie, S. 692; I. 3,23,3: „(...) nam et commodum eius esse debet, cuius periculum est“.

⁵⁹⁷ Honsell / Mayer-Maly / Selb, Römisches Recht, S. 309; vgl. D. 18,6,1pr.: “Si vinum venditum acuerit vel quid aliud vitii sustinuerit, emptoris erit damnum, quemadmodum si vinum esset effusum vel vasis contusis vel qua alia ex causa. sed si venditor se periculo subiecit, in id tempus periculum sustinebit, quoad se subiecit: quod si non designavit tempus, eatenus periculum sustinere debet, quoad degustetur vinum, videlicet quasi tunc plenissime veneat, cum fuerit degustatum. aut igitur convenit, quoad periculum vini sustineat, et eatenus sustinebit, aut non convenit et usque ad degustationem sustinebit. sed si nondum sunt degustata, signata tamen ab emptore vasa vel dolia, consequenter dicemus adhuc periculum esse venditoris, nisi si aliud convenit”.

⁵⁹⁸ Kaser / Knütel, Römisches Privatrecht, S. 229; D. 18,6,8pr.: „Necessario sciendum est, quando perfecta sit emptio: tunc enim sciemus, cuius periculum sit: nam perfecta emptione periculum ad emptorem respiciet. et si id quod venierit appareat quid quale quantum sit, sit et pretium, et pure venit, perfecta est emptio: quod si sub condicione res venierit, si quidem defecerit condicio, nulla est emptio, sicuti nec stipulatio: quod si exstiterit, proculus et octavenus emptoris esse periculum aiunt: idem pomponius libro nono probat. quod si pendente condicione emptor vel venditor decesserit, constat, si exstiterit condicio, heredes quoque obligatos esse quasi iam contracta emptione in praeteritum. quod si pendente condicione res tradita sit, emptor non poterit eam usucapere pro emptore. et quod pretii solutum est repetetur et fructus medii temporis venditoris sunt (sicuti stipulationes et legata condicionalia peremuntur), si pendente condicione res exstincta fuerit: sane si exstet res, licet deterior effecta, potest dici esse damnum emptoris“.

Groicki beschreibt die Gefahrverteilung im Kaufvertrag am Beispiel eines besonderen Kaufs, dem Pferdekauf. Der Pferdekauf, im weiteren Sinne jeder Kauf eines lebendigen Tieres, zeichnete sich dadurch aus, dass der Kaufgegenstand zwischen dem Abschluss und Vollzug des Vertrags sterben konnte. Deswegen war auch die Gefahrtragung auf eine besondere Weise verteilt.

Die Beschreibung Groickis stammt ebenfalls aus dem Artikel 140 des Magdeburger Weichbilds.⁵⁹⁹ In dem dort beschriebenen Sachverhalt wurde der Kaufvertrag geschlossen, indem der Kaufgegenstand (ein Pferd) sowie der Kaufpreis bezeichnet wurden und die Parteien ihren Vertrag durch Mahl und Trank bestätigten. Anschließend habe der Käufer darum gebeten, dass ihm der Verkäufer das Pferd in seinem Stall für eine gewisse Zeit behalte, ohne den Kaufpreis bezahlt zu haben. Als er danach erschienen sei, um das Pferd abzuholen, habe es sich erwiesen, dass dieses, infolge eines vom Verkäufer nicht verschuldeten Umstands, tot oder gelähmt sei. Trotzdem forderte der Verkäufer die Begleichung des Kaufpreises. Groicki erklärt, dass der Verkäufer berechtigt sei, den Kaufpreis vom Käufer zu verlangen. Da der Kaufgegenstand und der Kaufpreis bezeichnet worden seien, sei der Kaufvertrag gültig geschlossen worden. Infolge dessen liege sowohl die Sache als auch die Preisgefahr beim Käufer und wenn der Verkäufer belegen könne, dass er zum Verlust oder zur Beschädigung der Kaufsache nicht beigetragen habe, sei der Käufer verpflichtet, den vereinbarten Kaufpreis zu zahlen.⁶⁰⁰